泉州市直机关“十佳巾帼服务品牌”

评选活动方案

为学习贯彻市第十二次党代会精神，深入开展“机关党旗红“五个泉州在行动”和“巾帼建功 筑梦海丝”系列活动，切实增强机关党建带妇建工作的影响力，不断提升机关妇女工作科学化水平，为“五个泉州”作出新的贡献。经研究，市直机关工委和市妇联联合开展市直机关“十佳巾帼服务品牌”评选活动。为保证评选活动的有序开展，根据《关于开展市直机关“十佳巾帼服务品牌”评选活动的通知》（泉妇〔2016〕57号）精神，制定本方案。
竞赛时间

    竞争活动分初选和决赛两个阶段。初选于10月25日前完成，决赛安排在11月30日前完成。

二、竞赛方式

市直机关工委、市妇联将根据参赛文件要求对申报的活动项目进行鉴定、评审、初选，从30个参评项目中确定15个进入决赛；进入决赛的15个项目将在泉州市直机关党工委、泉州市妇联微信公众号上进行投票；决赛以现场演示形式进行，现场演示由评审组当场亮分并公布得分结果。

三、评委组成

比赛设评审小组，评委7名，分别由主办单位领导、有关专家及各级妇女代表组成。

四、评分标准

决赛现场演示满分10分，分为形式与内容两方面，形式占3分，内容占7分，在最后综合得分中占比85%；网络、微信公众投票结果在最后综合得分中占比15%。

1、内容方面

（1）富有创新性。必须立足本系统、单位业务和行业实际，在强化服务功能、健全服务体系、建设服务队伍、创新服务载体、构建服务格局、引领机关女性岗位建功等方面具有开创性的实践措施。

（2）体现典型性。必须是机关妇女组织或各级岗位女性负责人主导策划或组织实施的，体现机关妇女组织和机关女干部职工服务改革、服务发展、服务民生、服务群众、服务妇女的成熟做法及典型经验。

（3）突出示范性。工作措施灵活管用，具有一定的示范性，能带动辐射其他机关妇女组织工作，具备较强的借鉴意义和推广价值。

（4）彰显实效性。围绕服务“五个泉州”建设等市委、市政府中心工作，设计妇建工作载体，激发妇女组织工作活力，优化服务发展软环境，机关妇女组织及机关女性服务意识明显增强，服务能力明显提高，服务成效明显提升。

2、形式方面

PPT汇报简明扼要、主题突出，逻辑严谨、条理清晰，图文并茂、形象生动。

五、评分方法

决赛时，去掉一个最高分、去掉一个最低分，取其他评委评分的平均成绩（四舍五入保留到小数点后两位）。若存在综合得分并列影响排名的情形，则按全体评委评分的平均成绩高低排序。以决赛现场演示得分结果加网络、微信投票得分结果按占比进行统计得出最后综合成绩排名。

六、奖项设置

根据综合得分排名情况，评出“十佳巾帼服务品牌”和5个“优秀巾帼服务品牌”，“十佳”单位或岗位同步授予泉州市三八红旗集体。

七、表彰方式

对获奖的项目和集体分别颁发奖杯、奖金；获评“十佳巾帼服务品牌”将在泉州晚报、泉州电视台开设专题专栏报道； 12中下旬在泉州电视台演播大厅举办“巾帼建功 筑梦海丝”表彰晚会，邀请市领导进行现场颁奖。

PAGE
- 3 -